
新型コロナウイルス感染症の当館対策について 2020 年 3 月 8 日版（随時更新中） 

 

このたびの新型コロナウイルスによる感染症に罹患された皆様には心よりお見舞い申し上げま

す。当館では、お客様に安心・安全にお過ごしいただけるよう、新型コロナウイルスをはじめ

とした様々な感染症対策として、現状で出来る限りの衛生管理を下記の通り実施しております 

① お客様には入館時及び館内各所にて手洗いや手指の消毒にご協力をお願いしております 

② 全スタッフが衛生マスクを着用して業務にあたっています 

③ 暫くの間、ご夕食・ご朝食ともにバイキング（ビュッフェ）形式のお食事は休止し、「松

花堂膳」にてご用意をさせて頂きます 

④ 平常時の客室清掃・消毒に加え、全館を巡回しながら換気・消毒を実施しています 

⑤ 館内施設の清掃・消毒・換気を従来以上に徹底するため、大浴場・フロント・売店・喫

茶・スキー乾燥室の営業時間を若干変更しております 

⑥ スタッフの健康管理について：当館では以前より始業前に検温・体調チェックを行い記録

も一定期間保管しております。これを継続し、体調がすぐれない場合や体温 37 度 5 分以上

のスタッフは欠勤を命じます。なお 4 日を経ても症状の改善や解熱しない場合は、医療機

関へ連絡のうえ所定の処置をとります 

⑦ その他、今後も諸関係機関からの指導や社会情勢を鑑みながら対策方法を検討します 

 

このような状況下ではございますが、皆様に快適にお過ごしいただけるよう、スタッフ一

同、自身の健康管理と館内の衛生管理の徹底に取り組んでおります。 

皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 


